令和４年10月２5日

子ども家庭部保育課

池袋第一保育園の保護者のみなさま

池袋第一保育園の厨房等改修工事について（お知らせ）

日頃から保育園運営にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

池袋第一保育園については、施設や設備の老朽化に対応するため、厨房及び３歳児室の

改修工事を令和５年度に実施（予定）することとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．改修の概要

（１）池袋第一保育園について

池袋第一保育園の厨房は平成4年に改修工事を行って以来、30年が経過してい

ます。平成29年度に内装改修工事を実施しましたが、3歳児室は厨房改修時の仮

設厨房として活用することを想定していたため、当時の工事範囲に含めていません

でした。そこで、施設や設備の老朽化に対応するため、厨房および3歳児室の改修

工事を行うことといたします。

（２）改修期間中の厨房・各歳児室について

厨房改修の期間中、現在の3歳児室に仮設厨房を設置します。3歳児室を使用でき

ない期間は、遊戯室を含めて1階の各歳児室を下表のとおり再配置したうえで保育を

行います。

現状 厨房 ３歳児室 ４歳児室 ５歳児室 遊戯室（一部）

改修中 改修工事 仮設厨房 ３歳児室 ４歳児室 ５歳児室

２．スケジュール（予定）

３．ご意見・ご質問 ※11 月 4日（金）〆切

別添「池袋第一保育園厨房等改修に関するご意見・ご質問」に記載し園にご提出ください。

  ※いただいたご意見・ご質問については、回答をまとめて、後日、すべての保護者の

みなさまへ配布させていただきます。

４．その他

本件に関するお問い合わせ等がございましたら、下記担当までお願いいたします。

4月 7月 10月 1月 4月 7月 10月 1月

池袋第一

園名
令和４年度 令和５年度

設計
改修工事

6 月～2月【予定】

【担当】豊島区子ども家庭部保育課公立運営グループ

  電話 ０３－３９８１－２０２８